

3

Kancelaria Rady Gminy Raciążek
87-721 Raciążek
ul. Wysoka 4
Tel. 54-283-09-88
e-mail: radagminy.raciazek@wp.pl



Maciej J. Jankowski
Przewodniczący Rady Gminy Raciążek

Raciążek, dn. 10.01.2019r.



Pani Wiesława Słowińska
Wójt Gminy Raciążek

Szanowno Pani Wójt,

Zwracam się z interpelacją w kwestii skuteczności odśnieżania w gminie Raciążek w sezonie zimowym 2018/2019. W dniu 08.01.2019r. na wjeździe do Raciążka od strony Podola między godziną 7:00 - 8:00, droga gminna została "zakorkowana" przez auta próbujące wjechać pod górę w stronę Raciążka. Sytuacja była bardzo niebezpieczna i na miejscu pojawiła się policja, która wraz z innymi uczestnikami ruchu pomogła udrożnić drogę. Droga po nocnych opadach śniegu nie była ani odśnieżona, ani posypana solą drogową, czy mieszanką piaskowo-solną.

Docierają do mnie informacje od mieszkańców, że ta sytuacja powtarza się i że poziom świadczonych usług w tym roku znacznie różni się od lat poprzednich, jest dużo niższy i głównie ma to miejsce na Podolu i w Raciążku. Drogi nie są odśnieżane po opadach w czasie, który by zapewniał bezpieczeństwo mieszkańcom. Posypywanie piaskiem oblodzonych ulic występuje też fragmentarycznie albo wcale. Zaznaczę, że ta sytuacja zaowocowała kilkoma stłuczkami samochodów na terenie gminy i w przyszłości może spowodować powstanie roszczeń użytkowników nieodśnieżonych dróg wobec Gminy Raciążek.

Wobec powyższego proszę o odpowiedź na następujące pytania przekazane przez Mieszkańców:

1. Dlaczego w tym sezonie zimowym poziom usług odśnieżania jest dużo niższy od lat poprzednich?
2. Czy jest możliwość odśnieżania dróg w miarę potrzeby: (mamy charakterystyczne warunki lokalizacyjne, Raciążek jest położony na wzniesieniu i odśnieżanie po nocnych opadach śniegu powinno odbywać się w bardzo wczesnych godzinach porannych)?
3. Czy jest możliwość zwiększenia intensywności posypywania solą drogową lub mieszanką piaskowo-solną na ulicach gminy Raciążka?
4. Czy na każdym odśnieżanym odcinku, droga posypywana jest również solą drogową lub mieszanką piaskowo-solną?

5. Czy istnieje system informowania o oblodzeniach lub nieodśnieżonych drogach w Gminie, tak aby jednostki odśnieżające działały szybciej i sprawniej?

6. Czy jest możliwość ustalenia hierarchii ważności odśnieżanych dróg, w taki sposób, żeby np. drogi dojazdowe do Raciążka, których przebieg idzie pod górę, były odśnieżane w pierwszej kolejności i posypywane solą drogową lub mieszanką piaskowo solną.

7. Czy istnieje możliwość zmobilizowania jednostek odśnieżających w ten sposób, aby podczas obfitych opadów, śnieg był usuwany systematycznie, szczególnie w okresie porannym i popołudniowym.

Zaznaczam, iż w dniu dzisiejszym o godzinie 2:00 w nocy dokonałem próbnego przejazdu autem osobowym z Raciążka, ul. 700-lecia w stronę Podola i Siarzewa i dalej w kierunku Raciążka od strony ul. Wysokiej. Stan odśnieżenia dróg na przedmiotowym odcinku był fatalny - świeży śnieg zalegał na litej warstwie lodu, co uniemożliwiało bezpieczną jazdę autem pow. 20 km/h. Droga była nieodśnieżona, warstwa lodu natomiast nie posypana ani solą drogową, ani mieszanką piaskowo-solną.

Z uwagi na liczne zgłoszenia ze strony mieszkańców Gminy, proszę o jak najszybszą odpowiedź na przedmiotową interpelację.

Z wyrazami szacunku,

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Jan Karol
mgr Maciej Jankowski